O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº 1778/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente que seja viabilizada a criação de um remanso na Rua Sergipe, localizada no Bairro Iguaçu.   JUSTIFICATIVA   A Rua Sergipe, situada no Bairro Iguaçu, é uma via de grande movimentação de veículos e pedestres, mas infelizmente não possui estrutura adequada para estacionamento, o que resulta em veículos parando de forma desordenada ao longo da pista de rolamento. Isso compromete o tráfego e aumenta os riscos de acidentes, dificultando inclusive o trânsito seguro dos pedestres, que também não dispõem de calçadas apropriadas.  Câmara Municipal de Araucária, 21/ de Maio de 2025.           LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

      IMAGEM DO LOCAL:

		2025-05-21T16:14:41-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1